
Posudek oponenta bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Manažer obchodu
Akademický rok: 2016/2017
Název práce: Vyhodnocení ekonomického přínosu z pronájmu čerpací stanice pod

franchisingovou smlouvou
Řešitel: Tomáš Švechovič, DiS.
Vedoucí práce: Mgr. Jan Fuchs
Oponent: doc. Ing. Petr Cimler, CSc.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 3
2. Logická stavba práce 3
3. Práce s literaturou, citace 2
4. Adekvátnost použitých metod 3
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 3
6. Vlastní přístup k řešení 2
7. Formální úprava práce 2
8. Jazyková a stylistická úprava práce 3

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Cíl práce je sice deklarován jasně, méně již metodika práce. Práce samotný cíl naplňuje pak jen zčásti. Je
pokusem naformulovat podnikatelský záměr, zůstává však dlužna hlubší analýze. Přímo odbyta je SWOT
analýza, z které nevycházejí návrhy na strategie a volba či doporučení. Chybí např. výstup k rozsáhlé části
věnované konkurenčním cenám. Otázka se vznáší nad kap. 2.9 – proč je tato zařazena, je-li uvažováno
o variantě podnikání samostatném resp. ve franšíze? Co přináší ve vztahu k tématu resp. cíli práce? Jak
souvisí s cílem práce kap. 2.7? Co pro téma práce přináší kap. 2.6 (dopad do financí)? Práce působí
chaoticky, zmatečně – příkladem může být mj. formulace v závěru ”...pronájem této čerpací stanice je pro
franchisanta profitabilním zaměstnáním.” Jde tedy o podnikání ve frenšíze nebo o zaměstnanecký poměr?
Smysluplnou a cíli odpovídající rozpravu lze vést snad jen nad kap. 2.8. Práce stěží splňuje požadavky
kladené na bakalářskou práci.

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 3

Datum: 3. 5. 2017
doc. Ing. Petr Cimler, CSc.

oponent práce


